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Co mi dasz dziś Mikołaju?
Jakie dary niesiesz              
 w worku?

.

Nikt chyba nie wyobraża sobie świąt Bożego Narodzenia bez
choinki. Nawet jeśli nie występuje ona w tradycyjnej formie
żywego drzewka bożonarodzeniowego, ozdobionego
bombkami i kolorowymi światełkami. Czy wiesz skąd wziął
się zwyczaj ubierania choinki? Jaka jest historia tej
najpopularniejszej ozdoby świątecznej?
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.

.

6 grudnia- jak
dobrze wiecie,
chodzę po
świecie.
Dźwigam wór
niezmordowanie
Każdy prezent
dostanie.
A kiedy rozdam
już prezenty
Wrócę do nieba
uśmiechnięty!

CHOINKA jest znakiem nadchodzących
świąt Bożego Narodzenia, uczestniczką
Wigilii, świadkiem najpiękniejszych życzeń,
strażniczką ukrytych pod nią prezentów,
zasłuchaną w śpiew kolęd... Gdy ją
ubieramy, czujemy, że wchodzimy w
zaczarowany świat, gdzie wszystko staje
się dobre i radosne.

Niech czas Świąt Bożego Narodzenia
będzie pełen atmosfery radości,
wytchnienia i zatrzymania
od codziennego pędu.
Życzymy, by Święty Mikołaj
przyniósł Wam i nam wszystkim
najpiękniejszy prezent - dużo miłości!
Życzymy wszystkim Nauczycielom,
Dzieciom i ich Rodzicom zdrowych,
radosnych Świąt Bożego Narodzenia.
   Wesołych Świąt !
                               Redakcja "Smyka"
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Dzień 22 października w naszej szkole był bardzo
ważnym dniem dla uczniów klasy pierwszej.
W tym dniu odbyła się uroczystość Ślubowania
i pasowania dzieci na uczniów. Uroczystość
przygotowała i prowadziła wychowawczyni klasy I
Małgorzata Czajka. Na początku powitała
zaproszonych gości, Dyrekcję, nauczycieli, rodziców i
uczniów.Uroczystość rozpoczęła się od części
artystycznej, w której udział wzięli uczniowie klasy
pierwszej i szóstej. 

Przewodnicząca SU przywitała pierwszoklasistów i
zaprosiła do królestwa Króla Ołówkasa,
Królowej oraz jego książąt. W Królestwie urządzono
wielki turniej, w którym sprawdzono wiedzę i
umiejętności wokalne, recytatorskie, sportowe,
polonistyczne, matematyczne. Pięknie zaśpiewane
piosenki  oraz postawa uczniów, udowodniła,iż są
gotowi do złożenia uroczystego ślubowania. 

Każde dziecko po kolei, wystrojone w czapeczkę i
kokardę, klękając na kolano,wielkim ołówkiem zostało
pasowane na ucznia przez Panią Dyrektor Danutę
Dziubicką. Potem dzieci otrzymały dyplomy i
upominki. Następnie była chwila na zdjęcia.
Uroczystość zakończyła się słodkim poczęstunkiem,
przygotowanym przez rodziców.Pełni wrażeń
uczniowie i rodzice udali się do domów.

W dniu 31 września obchodzony
jest Dzień Chłopaka. W tym dniu
chłopcy są obdarowywani
symbolicznymi prezentami od
swoich koleżanek z klasy. Miłą
niespodziankę swoim kolegom
sprawiły dziewczęta z klasy 6,
które przygotowały liczne zabawne
konkursy sprawnościowe.

Były to konkursy z wiedzy ogólnej i
sprawnościowej.Chłopcy otrzymali
upominki w postaci koszulki z
napisem ,,Super Chłopak’’oraz
słodycze. Po południu wszyscy
bawiliśmy się na dyskotece
szkolnej, na której wybrano dwóch
super chłopaków. Zostali nimi Jan
Biskup i Ksawery Kosowski. 

.

Klasa I
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Dzisiaj wielka jest rocznica jedenasty
listopada!... Tym, co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa... 

.

Uczniowie naszej szkoły brali udział w
uroczystościach setnej rocznicy bitwy z czasów I
wojny światowe. Bitwa rozegrała się w dniach 05-06
sierpnia 1915 r. w okolicach Nowej Woli pomiędzy
armią rosyjską, a armią niemiecko-austro-węgierską.
Polegli żołnierze niemieccy znaleźli swoje miejsce
spoczynku na miejscowym cmentarzu wojennym.
Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą. Po złożeniu
kwiatów, zapaleniu zniczy, części artystycznej i
przemówieniu Wójta p. S. Marzędy, uroczystości
przeniosły się na cmentarz w lesie "Baran". Następnie
słowo wygłosił gość z Niemiec, pan prof. Horst
Spelmann, który w czasie II wojny światowej był
rodzinnie związany z Sernikami.

W przededniu święta Niepodległości uczniowie klasy
VI pod kierunkiem p. A. Dobrzyńskiej przygotowali 
apel poświęcony 97 rocznicy odzyskania
niepodległości przez Polskę. Uczniowie naszej szkoły
wybrali się w podróż do przeszłości symbolicznym
pociągiem. Szóstoklasiści przypomnieli młodszym
kolegom dzieje Ojczyzny, jej trudną drogę do wolności
 poprzez teksty historyczne, poezję i piosenki
patriotyczne.

.

Wiktoria W.

.

.

11 listopada delegacja naszej szkoły wzięła
udział w gminnych uroczystościach 97
rocznicy odzyskania przez Polskę
niepodległości. Na cmentarzu złożono
wieńce i zapalono znicze ku pamięci
poległych za Ojczyznę.

.

Ciszą
cmentarną
ukołysani, z
dala od życia
i znoju,
dobiwszy
wreszcie
cichej
przystani,
odpoczywają
w pokoju. 

 "Zaduszki"
[fragm.]

.

Poczet sztandarowy

.

klasa 6

..
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,,W listopadową,
ciemną noc, 
Swój los
wywróżę sobie, 
A św. Andrzeja
poproszę o
moc, 
By powiedziały
mi o Tobie''

.

.

 Andrzejki są wspaniałą okazją do
dobrej zabawy, a jednocześnie
źródłem szacunku dla tradycji i
obrzędów ludowych. Wróżby
pobudzają wyobraźnie dziecięcą,
pozwalają oderwać się od
rzeczywistości i przenieść się w
świat marzeń i fantazji. Dlatego
uczniowie z niecierpliwością
oczekują na ten niezwykły, inny niż
wszystkie dni dzień, pełen
tajemniczych wróżb i czarów. 
Uczniowie wspólnie bawili w
dniu 26 listopada.

.

.

W ramach Rządowego programu
-"Książki naszych marzeń"
zakupiono pozycje książkowe za
kwotę 1250 zł.
Listę książek konsultowano z
nauczycielami, uczniami i
rodzicami szkoły.
Nowe lektury i inne książki na
pewno zainteresują szkolnych
czytelników.

Informujemy, że czytelnikiem
miesiąca październik została ucz.
kl. II Jagoda Kanadys. Natomiast
w miesiącu listopad najwięcej
książek przeczytała ucz.klasy I
Wiktoria Wożniak.Dane do
wykazu zostały zaczerpnięte z kart
czytelnika biblioteki szkolnej i
Biblioteki Publicznej w Nowej Woli.

Uczniowie klasy II wraz z
wychowawczynią odwiedzili
bibliotekę publiczną jako
pełnoprawni czytelnicy.
Lubimy czytać, a tutaj taki
duży wybór!

.
. .

"Zebrała się
nasza
gromada,gdy
już wieczór
zapada.Chętna
do zabawy w
andrzejkową
noc,Bo dziś
wróżb i magii
moc".

.

.

.

klasa II

.
. .
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     PIERWSZA POMOC        
      PRZEDMEDYCZNA

.

.
Kilka razy w roku uczniowie, pod
czujną opieką pielęgniarki
fluoryzują swoje zęby. W ten
sposób dbają o zęby od
najmłodszych lat, które w tym
wieku są bardziej  podatne na
próchnicę. Wiadomo, przecież, że
zdrowe zęby to piękny uśmiech.

.

.

.

04 listopada odbyły się warsztaty dla uczniów całej
szkoły nt. udzielania pierwszej pomocy
przedmedycznej.Poprowadziła je pani Maria Jedlińska
pielęgniarka z Niepublicznego Ośrodka Zdrowia w
Woli Sernickiej. Zajęcia dotyczyły problematyki
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej w
przypadkach omdleń i utraty przytomności u
poszkodowanych.

Wszyscy chcemy się zdrowo odżywiać, dlatego
uczniowie klasy VI postanowili przygotować "zdrowe"
sałatki. Przy ich robieniu bawiliśmy się wyśmienicie.
Pracowaliśmy w grupach i pojedynczo.Po zrobieniu
sałatek jedliśmy wspólnie nasze dania. Sałatki
występowały w formach owocowych i warzywnych.
Celem tych działań jest trwała zmiana nawyków
żywieniowych  poprzez zwiększenie udziału owoców i
warzyw w naszej codziennej diecie. Długo
zapamiętamy te chwile wspólnej pracy i zabawy.
                                               Kasia i Kinga

klasa II
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Bogurodzica pisana
piórem...

     Sprawdzian po raz        
           pierwszy...

.

.

.

Uczniowie klasy czwartej na lekcji języka polskiego
przepisywali tekst BOGURODZICY.
Zajęcia miały na celu pokazanie uczniom techniki
dawnego pisania oraz przybliżenie tekstu jednej  z
najstarszych polskich pieśni.
Pisano piórem gołębim, kurzym i bocianim ( pióra
zebrano z podwórek), atrament był inkaustem, zaś
papier pergaminem.

W czwartek, 3 grudnia wszystkie szkoły w Polsce
mogły podejść do jesiennej edycji sprawdzianu z
języka polskiego oraz matematyki. Uczniowie
zapoznali się z nową formułą testów, które pokażą z
czym radzą sobie znakomicie, a w jakich sferach
potrzebują jeszcze wsparcia nauczycieli oraz treningu.
Przed prawdziwym kwietniowym sprawdzianem
odbędzie się jeszcze zimowa edycja Próbnego
Sprawdzianu Szóstoklasisty z WSiP, która zostanie
przeprowadzona 3 marca 2016.

XII FESTIWAL PIOSENKI
ŻOŁNIERSKIEJ

Dnia 26 listopada w Szkole Podstawowej im. Jana
Pawła II w Brzostówce odbył się XII Festiwal Pieśni
Żołnierskiej i Patriotycznej. Naszą szkołę
reprezentowali uczniowie: w kategorii soliści młodsi
Joanna Szych z klasy II, która piosenką "To nasza
ojczyzna" zdobyła I miejsce. W kategorii soliści starsi
wystąpiła Katarzyna Włosek uczennica klasy VI z
piosenką "Białe róże", w kategorii zespół Krystian
Chodun, Adrian Mazurek i Bartłomiej Wasil z klasy
VI z piosenką "Przybyli ułani". Wszyscy nasi
uczniowie zaprezentowali wysoki poziom i wszyscy
zostali nagrodzeni. Gratulujemy udanego występu!

.

klasa VI

Klasa IV

.

.
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22 listopada  zakończyła się rywalizacja
w Krasnostawskiej Lidze Pływackiej " SZUWAREK"
- 2015.
Milenka Waśkowicz, uczennica klasy pierwszej, w
klasyfikacji generalnej zdobyła złoty medal w kategorii
7 lat i młodsi. Nasza młodsza koleżanka również
dwukrotnie triumfowała w Mistrzostwach o Puchar
Burmistrza Miasta Lubartowa!
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Co roku każde dziecko z
niecierpliwością oczekuje dnia, w
którym odwiedzi ich Święty Mikołaj
i przyniesie jakiś upominek.
W  klasie IV do końca nie było
wiadomo, czy możemy się
spodziewać podarków. Jednak z
dużym wsparciem i
zaangażowaniem rodziców,
uczniowie  otrzymali  mikołajkowe
prezenty. Dziękujemy Rodzicom za
to, że tą niespodzianką sprawili
nam wiele radości.

MILENKA NAJLEPSZA!

.

klasa IV

.
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Uczniowie klas I-III pod opieką pań wychowawczyń
wybrali się dnia 9 grudnia do Centrum Rozrywki
"Koziołek". Przez dwie godziny dzieci oddawały się
szaleństwom podczas wspaniałych zabaw. Wspinały
się po tak zwanym "pająku", krążyły tunelami,
"pływały" w basenach pełnych kolorowych piłeczek.
Była też podłoga interaktywna oraz gry na x-box'ie. Po
minionym czasie uzupełniliśmy spalone kalorie
zjadając ciepły posiłek.Zmęczeni i zadowoleni
wróciliśmy bezpiecznie do domów.

.

. .

.

Oskar

W dniu 14 grudnia w naszej szkole odbył się występ
cyrku „Luna” . Uczniowie mieli okazję podziwiać
różnorakie sztuczki cyrkowe, a także próbowały
swych talentów cyrkowych włączając się czynnie do
zabawy.  Artyści dali pokaz żonglerki, akrobacji, magii,
tresury zwierząt… itp..Największą atrakcją był wąż,
który dzieci mogły dotknąć. Dzieci pożegnały
cyrkowców brawami.Umiejętności cyrkowców
wszystkim bardzo się podobały, o czym świadczyły
burzliwe oklaski po każdym pokazie.

Wigilia to jeden szczególny wieczór w roku, który poprzedza Boże
Narodzenie. Nieodłącznym elementem jest uroczysta kolacja wigilijna,
podczas, której domownicy łamią się opłatkiem składają sobie życzenia i
śpiewają kolędy.
Jakie potrawy wigilijne powinny znaleźć się na świątecznym stole? Jedno
nie ulega wątpliwości - potraw wigilijnych powinno być 12 i wszystkie
muszą być postne. Jakich konkretnie 12 potraw znajdzie się na stole,
zależy od indywidualnych upodobań i regionu.
Potrawy wigilijne mają być postne, ale i sycące. Każda z wigilijnych
potraw, łącznie z symbolizującym jedność opłatkiem, miała określoną
symbolikę. Dlatego, aby zaskarbić sobie zdrowie, siłę i dostatek urodzaju
na przyszły rok, w wigilię trzeba było spróbować wszystkiego.

.

.

.
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Igor

.

.


